

CHILDREN'S DAY

A special program was planned and conducted by the teachers to make the students feel special on Children's Day. The day commemorated with immense joy, enthusiasm and magnificence. The celebrations began with the Morning Prayer, followed by variety of fun filled activities and games planned by the teachers for their children. Special gifts were given to the students.

बाल दिवस

बाल दिवस पर छात्रों को विशेष महसूस कराने के लिए शिक्षकों द्वारा एक विशेष कार्यक्रम की योजना बनाई और संचालित की गई। इस दिन को अपार खुशी, उत्साह और भव्यता के साथ मनाया गया। समारोह की शुरुआत सुबह की प्रार्थना के साथ हुई, इसके बाद शिक्षकों द्वारा अपने बच्चों के लिए विभिन्न प्रकार की मजेदार गतिविधियों और खेलों के साथ मनाया गया। विद्यार्थियों को विशेष उपहार दिए गए।

MAKAR SAKRANTI & LOHRI CELEBRATION

All students celebrated Makar Sankranti & Lohri with lots of enthusiasm. Popcorn and Sesame candies were distributed as prasad to students.

मकर संक्रांति एवं लोहड़ी उत्सव

सभी बच्चों ने मकर संक्रांति एवं लोहड़ी का पर्व उत्साह से मनाया। उन्हें प्रसाद में पॉपकॉर्न एवं रेवडिआं बांटी गईं।



REVERIES 2022 : SCHOOL MAGAZINE AND AWARD CEREMONY

The Annual School Magazine- Reveries was released at the Award Ceremony conducted by ITM Global School. In this General Award (2022-23) and Academic Award (2021-22) was given to the students.



वार्षिक स्कूल पत्रिका- रेवरीज 2022 और पुरस्कार समारोह

आई टी एम ग्लोबल स्कूल द्वारा आयोजित पुरस्कार समारोह में स्कूल की वार्षिक पत्रिका-रेवरीज का विमोचन किया गया। इसमें जनरल अवॉर्ड (2022-23) और एकेडमिक अवॉर्ड (2021-22) छात्रों को दिया गया।

CAMPUS: NH-44, TURARI, GWALIOR

www.itmglobal.in Email: admission@itmglobal.in



CHRISTMAS CELEBRATION

Joie de Vivre was organised to celebrate Christmas. The choir sang carols in the spirit of merriment. This was followed by a class party in each grade. Santa gave gifts to all the students with fun games.

क्रिसमस उत्सव

क्रिसमस मनाने के लिए जॉय डे विवरे का आयोजन किया गया था। गाना बजानेवालों ने मस्ती की भावना में कैरल गाया। इसके बाद हर कक्षा में क्लास पार्टी हुई। सांता ने सभी विद्यार्थियों को फन गेम्स के साथ उपहार दिए।

NCC CAMP

A two-day NCC Camp was conducted at the ITM Global School campus on the 20th and 21st of January 2023 by the 15 MP Battalion, Gwalior. In this, Weapon Training, Map Reading, Parade and various drills were carried out. In weapon training, INSAS, SLR and .22 Rifle assembling were demonstrated.

एनसीसी कैंप

15 एमपी बटालियन, ग्वालियर द्वारा 20 व 21 जनवरी 2023 को आईटीएम ग्लोबल स्कूल परिसर में दो दिवसीय एनसीसी कैंप का आयोजन किया गया। इसमें शस्त्र प्रशिक्षण, मानचित्र वाचन, परेड व विभिन्न अभ्यास किए गए। हथियार प्रशिक्षण में इंसास, एसएलआर और .22 रायफल असेम्बलिंग का प्रदर्शन किया गया।



HANDS OF EMPATHY

When Diwali was around the corner ITM Hands of Empathy (Social welfare group of ITM Global School) organised an awareness camp against Firecrackers to create awareness and sensitise our children to the pain of others.

सहानुभूति के हाथ

जब दीवाली नजदीक थी, आईटीएम हैंड्स ऑफ एम्पैथी (आईटीएम ग्लोबल स्कूल के सामाजिक कल्याण समूह) ने पटाखों के खिलाफ एक जागरूकता शिविर का आयोजन किया ताकि जागरूकता पैदा की जा सके और हमारे बच्चों को दूसरों के दर्द के प्रति संवेदनशील बनाया जा सके।

OUR SHINING STARS

VISHNU SHARMA of Grade XII, ITM Global School, achieved All India Rank 307 in the Common Law Admission Test organised by the Consortium of NLU, Bangalore.

SURYAVEER SINGH TOMAR of Grade IX has been selected for the coveted INSPIRE (Innovation in Science Pursuit for Inspired Research) award for his Science Project. It is a highly prestigious award instituted and executed by the Ministry of Science & Technology, Govt. of India.

SATYANSH SHARMA of Grade XI won a Gold Medal and a Bronze Medal in the All India Karate Championship held at Noida on 27th November 2022.

हमारे चमकते सितारे

ग्रेड XII, आईटीएम ग्लोबल स्कूल के **विष्णु शर्मा** ने एनएलयू, बैंगलोर के कंसोर्टियम द्वारा आयोजित कॉमन लॉ एडमिशन टेस्ट में ऑल इंडिया रैंक 307 हासिल की।

नौवीं कक्षा के **सूर्यवीर सिंह तोमर** को उनकी विज्ञान परियोजना के लिए प्रतिष्ठित इंस्पायर (इनोवेशन इन साइंस परस्यूट फॉर इंस्पायर्ड रिसर्च) पुरस्कार के लिए चुना गया है। यह भारत के विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, सरकार द्वारा स्थापित और निष्पादित एक अत्यधिक प्रतिष्ठित पुरस्कार है।

ग्रेड XI के **सत्यांश शर्मा** ने 27 नवंबर 2022 को नोएडा में आयोजित अखिल भारतीय कराटे चैंपियनशिप में एक स्वर्ण पदक और एक कांस्य पदक जीता।

RIFLE SHOOTING TRAINING CAMP

15 MP BN NCC organized a Rifle Shooting Training Camp on 12th January, 2023 for the students of ITM Global School at Morar Army Cantt.

राइफल शूटिंग प्रशिक्षण शिविर

15 एमपी बीएन एनसीसी ने 12 जनवरी 2023 को मुरार आर्मी कैंट में आई टी एम ग्लोबल स्कूल के छात्रों के लिए राइफल शूटिंग प्रशिक्षण शिविर का आयोजन किया।



DISTRICT BOXING COMPETITION

Category-Cup Class Boys

Congratulations to all the Winners:

- Samarveer Singh Yadav-**GOLD MEDAL** • Sahajdeep Singh **GOLD MEDAL** • Shivaditya Singh Tomar **GOLD MEDAL**

Category-Junior Girls • Vaishnavi Chauhan **GOLD MEDAL**

National Karate Competition

- Satyansh Sharma-**Gold Medal** in Kumite • Prakhar Sharma-**Gold Medal** in Kata • Takdeer Parmar-**Silver Medal** in Kata • Bhavya Bhagat-**Bronze Medal** in Kumite • Shubhang Sharma-**Bronze Medal** in Kumite



Newsletter

THE COMM UNIQUE

ITM GLOBAL SCHOOL, GWALIOR - NOVEMBER'22 - FEBRUARY'23

VISIT OF DELEGATES FROM THE MALDIVES

On 2nd January 2023, Hon Dr Abdulla Rasheed Ahmed, Minister of State for Education, Republic of the Maldives, and Ms Mariyam Nasin from the same Ministry, paid a courtesy call to ITM Global School and engaged in discussion with the Principal, Dr Sujash Bhattacharya.



The Minister's visit to India was intended to promote the modernization of education in the Maldives. During the meeting, opinions were shared on various topics such as the state of education in both nations and the possibility of exchange between ITM Global School and the schools in the Maldives. Going forward, we hope to further the collaboration with the schools in the Maldives.

मालदीव से प्रतिनिधियों की यात्रा

2 जनवरी 2023 को माननीय डॉ अब्दुल्ला रशीद अहमद, शिक्षा राज्य मंत्री, मालदीव गणराज्य, और इसी मंत्रालय से सुश्री मरियम नसीन ने आई टी एम ग्लोबल स्कूल से शिष्टाचार भेंट की और प्राचार्य डॉ सुजश भट्टाचार्य के साथ चर्चा की।

मंत्री जी की भारत यात्रा का उद्देश्य मालदीव में शिक्षा के आधुनिकीकरण को बढ़ावा देना था। बैठक के दौरान, दोनों देशों में शिक्षा की स्थिति और आई टी एम ग्लोबल स्कूल और मालदीव के स्कूलों के बीच आदान-प्रदान की संभावना जैसे विभिन्न विषयों पर राय साझा की गई। आगे बढ़ते हुए हम मालदीव में स्कूलों के साथ सहयोग को और आगे बढ़ाने की उम्मीद करते हैं।

EXCELSIOR ANNUAL FUNCTION



A special musical presentation was held at the Annual Function organized at the NAAD Amphitheatre of ITM University, Gwalior. Under which the play 'The Sound of Music' was held and performed by the students. It was a beautiful accompaniment of songs, dance, and acting. Principal Sir gave the school report. The cultural programs started with an Odissi dance performance. The students also showed a classical and western fusion instrumental performance. A street play on importance of activities in student's life was staged. In the end, the students of ITM Global School also did a ramp walk. Shri Ramashankar Singh, Chairman of Samta Lok Sansthan Trust along with Ruchi Singh, Chairperson, ITM Global School, Dr Daulat Singh Chauhan, Pro-Chancellor, ITM University Gwalior, and other faculty members were present to grace the occasion.

आई टी एम यूनिवर्सिटी ग्वालियर के नाद एम्फीथिएटर में आयोजित वार्षिक समारोह में विशेष संगीतमय प्रस्तुति दी गई। यह गीत, नृत्य और अभिनय की एक सुंदर संगत थी। छात्र-छात्राओं द्वारा 'द साउंड ऑफ म्यूजिक' नाटक का आयोजन किया गया। प्राचार्य महोदय ने विद्यालय की रिपोर्ट दी। सांस्कृतिक कार्यक्रमों की शुरुआत ओडिसी नृत्य प्रस्तुति से हुई। छात्रों ने क्लासिकल और वेस्टर्न फ्यूजन इंस्ट्रुमेंटल परफॉर्मेंस भी दिखाई। विद्यार्थियों के जीवन में गतिविधियों के महत्व पर नुककड़ नाटक का मंचन किया गया। अंत में आई टी एम ग्लोबल स्कूल के विद्यार्थियों ने रैप वॉक भी किया। समता लोक संस्थान ट्रस्ट के अध्यक्ष श्री रमाशंकर सिंह, रुचि सिंह, अध्यक्ष, आईटीएम ग्लोबल स्कूल, डॉ. दौलत सिंह चौहान, प्रो-चांसलर, आई टी एम यूनिवर्सिटी ग्वालियर और अन्य फैकल्टी सदस्य इस अवसर की शोभा बढ़ाने के लिए उपस्थित थे।



NATURE'S TRAIL 2022: NIGHT CAMP

An action-packed Nature's Trail: Night camp was organized for Grades III - XII students at ITM GLOBAL SCHOOL, Gwalior in the school ground. The various activities, including tent pitching and camp setting, camp fire, music and dance, effective team and confidence building activities enabled students to come out of their comfort zones and achieve the goal set for them.



नेचर ट्रेल 2022 : नाइट कैंप

एक्शन से भरपूर कुदरत की सैर: आई टी एम ग्लोबल स्कूल, ग्वालियर में ग्रेड III-XII के छात्रों के लिए स्कूल ग्राउंड में नाइट कैंप का आयोजन किया गया। टेंट पिचिंग और कैंप सेटिंग, कैंप फायर, संगीत और नृत्य, प्रभावी टीम और आत्मविश्वास निर्माण गतिविधियों सहित विभिन्न गतिविधियों ने छात्रों को अपने आराम क्षेत्र से बाहर आने और उनके लिए निर्धारित लक्ष्य को प्राप्त करने में सक्षम बनाया।

IGNITE 2022: SCIENCE EXHIBITION

A Science Exhibition was conducted for grades I-XII in which students showcased their scientific intellect by making innovative models like- Eco-friendly dishwasher, hydraulic bridges, water fountains etc. Students also demonstrated experiments like fake blood and laser microscope to adapt scientific phenomena to our daily life. The Students prepared unique models like an automatic water drip system, Artificial Intelligence based health monitoring and a vacuum cleaner by using techniques learnt in the STEAM lab.

इग्नाइट

ग्रेड I-XII के छात्रों द्वारा विज्ञान की एक प्रदर्शनी: इग्नाइट आयोजित की गई जिसमें छात्रों ने पर्यावरण के अनुकूल डिशवॉशर, हाइड्रोलिक पुल, पानी के फव्वारे आदि जैसे अभिनव मॉडल बनाकर अपनी वैज्ञानिक बुद्धि का प्रदर्शन किया। छात्रों ने हमारे दैनिक जीवन की वैज्ञानिक घटनाओं को अनुकूलित करने के लिए नकली रक्त और लेजर माइक्रोस्कोप जैसे प्रयोग भी प्रदर्शित किए। छात्रों ने स्टीम लैब में सीखी तकनीकों का उपयोग करके एक स्वचालित जल ड्रिप प्रणाली, ए आई आधारित स्वास्थ्य निगरानी और एक वैक्यूम क्लीनर जैसे अद्वितीय मॉडल तैयार किए।



ATHLOS ANNUAL SPORTS MEET

The Annual School Sports Meet- Athlos 2023 was conducted on 28th January 2023 on the theme of Nature. Athlos was graced by the presence of the Chief Guest, Shri Akhilesh Kumar Tiwari (Commandant BSF Academy, Tekanpur). The students participated in various sports activities with fervour and enthusiasm. Earth House was declared the House of the year. The Athlete of the Year award was presented to Surveen Pahwa in the Senior Group, Dipanshu Pal in the Junior Group and Harsh Kansana in the Sub-Junior Group. Students organized STEAM Lab and Robotics Exhibition. In this displayed more than 15 models. SPIKE II was special attraction for the students.

प्रकृति विषय पर 28 जनवरी 2023 को वार्षिक स्कूल स्पोर्ट्स मीट- एथ्लोस 2023 का आयोजन किया गया। मुख्य अतिथि अखिलेश कुमार तिवारी (कमांडेंट बीएसएफ अकादमी, टेकनपुर) की उपस्थिति में एथ्लोस की शोभा बढ़ाई। छात्र-छात्राओं ने विभिन्न खेल गतिविधियों में जोश व उत्साह के साथ भाग लिया। अर्थ हाउस को हाउस ऑफ द ईयर घोषित किया गया। सीनियर ग्रुप में सुरवीन पहवा, जूनियर ग्रुप में दीपांशु पाल और सब जूनियर ग्रुप में हर्ष कंसाना को एथलीट ऑफ द ईयर का पुरस्कार दिया गया। छात्रों ने स्टीम लैब और रोबोटिक्स प्रदर्शनी का आयोजन किया। इसमें 15 से अधिक मॉडल प्रदर्शित किए गए। स्पाइक फेट II छात्रों के लिए एक आकर्षण था।



DIWALI CELEBRATION

ITM Global School, Gwalior, always tries to enhance the sensitivity and sense of pride among the students, about our rich heritage. So, like every year, on 19th October, the school organized a contest of fireless cooking, Bandhwar and Rangoli making as part of Diwali celebrations.



दिवाली उत्सव

आईटीएम ग्लोबल स्कूल, ग्वालियर हमेशा हमारी समृद्ध विरासत के बारे में छात्रों के बीच संवेदनशीलता और गर्व की भावना को बढ़ाने की कोशिश करता है। इसलिए, हर साल की तरह, 19 अक्टूबर को, स्कूल ने दीवाली समारोह के हिस्से के रूप में आग रहित खाना पकाने, बंधनवार और रंगोली बनाने की प्रतियोगिता आयोजित की।

BASANT PANCHAMI

Students and teachers offered prayers to Goddess Saraswati through the Saraswati Vandana, along with other activities that were organized to celebrate Basant Panchami. Students enjoyed eating Yellow sweet kesaria rice.

बसंत पंचमी

छात्रों और शिक्षकों ने सरस्वती वंदना के माध्यम से देवी सरस्वती की पूजा अर्चना की, साथ ही बसंत पंचमी मनाने के लिए अन्य गतिविधियों का आयोजन किया गया। विद्यार्थियों ने पीले मीठे केसरिया चावल का लुत्फ उठाया।



REPUBLIC DAY

The 74th Republic Day of India was celebrated by the students and faculty on 26th January 2023. The flag was unfurled and the March past was done by the NCC cadets of the school. A cultural event was held in which Achievers awards were given to outstanding performers of the school.

गणतंत्र दिवस

26 जनवरी 2023 को छात्रों और शिक्षकों द्वारा भारत का 74वां गणतंत्र दिवस मनाया गया। झंडा फहराया गया और स्कूल के एनसीसी कैडेटों द्वारा मार्च पास्ट किया गया। सांस्कृतिक कार्यक्रम आयोजित किया गया, जिसमें स्कूल के उत्कृष्ट प्रदर्शन करने वालों को अचीवर्स पुरस्कार प्रदान किए गए।



PARAKRAM DIWAS

A special assembly was conducted on the occasion of Parakram Diwas to honour and celebrate the birthday of Netaji Subhash Chandra Bose.

पराक्रम दिवस

एक्शन से भरपूर कुदरत की सैर: आई टी एम ग्लोबल स्कूल, ग्वालियर में ग्रेड III-XII के छात्रों के लिए स्कूल ग्राउंड में नाइट कैंप का आयोजन किया गया। टेंट पिचिंग और कैंप सेटिंग, कैंप फायर, संगीत और नृत्य, प्रभावी टीम और आत्मविश्वास निर्माण गतिविधियों सहित विभिन्न गतिविधियों ने छात्रों को अपने आराम क्षेत्र से बाहर आने और उनके लिए निर्धारित लक्ष्य को प्राप्त करने में सक्षम बनाया।